
Białystok, 19 września 2016 r.

PODLASKI URZĄD WOJEWÓDZKI
w BIAŁYMSTOKU

15-213 Białystok, ul. Mickiewicza 3

PS-II.431.10.2016.MCZ

Sanatorium Uzdrowiskowe 

 ul. Zdrojowa 3/5/7
 16-300 Augustów

INFORMACJA O WYNIKACH KONTROLI

Sanatorium Uzdrowiskowe Augustów, ul. Zdrojowa 3/5/7, 16- 300 Augustów– 
ośrodka, w którym mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych 
korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.

Kierującym jednostką kontrolowaną jest Prezes Zarządu Pan Lech Fronckiel.

Kontrolę w dniu 16 sierpnia 2016r. przeprowadzili pracownicy Wydziału Polityki Społecznej
Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku:

1. Pani Małgorzata Czerniawska– starszy inspektor wojewódzki, Nr leg. służb. 62/09, 
kierownik zespołu;

2. Pani Irena Wiesława Szaruta– starszy inspektor wojewódzki, Nr leg. służb. 14/2014,

na podstawie upoważnienia do kontroli znak PS-II.431.10.2016.MCZ z dnia 3 sierpnia 2016r. 
wydanego z upoważnienia Wojewody Podlaskiego przez Pana Andrzeja Kozłowskiego 
Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej.

Kontrolę przeprowadzono w zakresie:
stwierdzenia zgodności informacji zawartych we wniosku ośrodka, w którym mogą odbywać 
się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych, ze stanem faktycznym.

Badanie kontrolne dotyczyło ustaleń dokonanych na dzień przeprowadzenia kontroli.
Kontrolujący wpisali się do książki kontroli pod pozycją nr 19/2016.

W trakcie kontroli zbadano:
zgodność stanu faktycznego z wnioskiem z dnia 15.04.2014r. o wpis do rejestru ośrodków, 
w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych, 
korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.

Wykonywanie zadań w kontrolowanym okresie oceniam pozytywnie.

Ustalenia kontroli:
I. Ośrodek prowadzi działalność w obiekcie położonym na działce o numerze 

geodezyjnym 298/3 o powierzchni 1,0275 ha, położonej w Augustowie przy ulicy Zdrojowej, 
obręb 4 gmina Miasto Augustów, powiat augustowski, województwo podlaskie, przekazanej 
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umową zamiany nieruchomości aktem notarialnym Repertorium A numer 2955/2013 z dnia 
19 lutego 2013r., sporządzonym przed notariuszem Januszem Dąbrowskim prowadzącym 
Kancelarię Notarialną w Białymstoku przy ulicy legionowej 14/16.

II. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Sanatorium Uzdrowiskowe Augustów 
prowadzi działalność na podstawie decyzji Wojewody Białostockiego z dnia 4 listopada 
1998r. znak Zd.I.8020-94/1/98 o wpisie do rejestru zakładów opieki zdrowotnej pod nr 94, 
obecnie nr księgi rejestrowej 0000000010706.

III. Sanatorium Uzdrowiskowe  Augustów, ul. Zdrojowa 3/5/7, 16-300 Augustów 
otrzymało z dniem 19 maja 2014r. obowiązujący do dnia 19 maja 2017r. wpis do rejestru 
ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne pod numerem 
OD/20/0002/2014.

W ośrodku mogą być organizowane turnusy rehabilitacyjne usprawniająco- rekreacyjne 
dla grup osób niepełnosprawnych:

- z dysfunkcją narządu ruchu poruszających się na wózkach inwalidzkich
- z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach.

IV. Bazę Sanatorium Uzdrowiskowego Augustów stanowi trzykondygnacyjny budynek 
wyposażony w windę osobową, dysponujący 180 miejscami noclegowymi w pokojach 
z pełnym węzłem sanitarnym w tym:
3- jednoosobowych 
3-  dwuosobowych 
57 – trzyosobowych (dwa pokoje przystosowane są dla osób poruszających się na wózkach 
inwalidzkich).
Podstawowe wyposażenie pokoi stanowią: łóżka z materacami, szafki nocne wraz 
z lampkami, stoliki, szafy ubraniowe, krzesła, radia, telewizor.

W trakcie kontroli ustalono, że pomieszczenia Ośrodka, spełniają warunki dostępności 
dla osób z w/w dysfunkcjami zgodnie z § 15 ust. 1 pkt 4 lit. a i b rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych 
(Dz. U. Nr 230, poz.1694).
Uczestnicy turnusów mogą korzystać z ogólnodostępnych pomieszczeń– kawiarni i biblioteki.

Na terenie ośrodka istnieje możliwość zaparkowania samochodu, a nawierzchnie 
ścieżek są utwardzone.

W budynku głównym ośrodka znajduje się:
 5 gabinetów lekarskich i pielęgniarski wyposażonych w: umywalkę z bieżącą wodą, 

leżankę lekarską, wagę lekarską, aparat do mierzenia ciśnienia, zestaw do udzielania 
pierwszej pomocy, walizkę reanimacyjną kardiomonitor, zestaw wysiłkowy, EKG 
z bieżnią, laryngoskop, spirometr, defibrylator, glukometr,

 1 sala do rehabilitacji ruchowej wyposażona w atlas, drabinki, materace, rotory, 
równoważnie, rowerki treningowe, fotel do ćwiczeń oporowych, stepper, uniwersalny 
gabinet usprawniania leczniczego, stoły do ćwiczeń.

W oddzielnych obiektach na terenie ośrodka znajdują się: 
 gabinet fizykoterapii z wyposażeniem do elektroterapii, magnetoterapii, laseroterapii,
 gabinet termoterapii z kriokomorą,
 gabinet borowinoterapii,
 gabinet hydroterapii z wannami do masażu wodnego.



3

Ośrodek dysponuje też wyznaczonymi ścieżkami zdrowia, salą gimnastyczną, siłownią. W 
odległości około 3 kilometrów znajduje się miejski basen pływacki.

V. W czasie turnusu  zapewnia się pełne wyżywienie. Posiłki przygotowywane są w 
stołówce. Dla osób, które mają zaleconą dietę posiłki przygotowywane są zgodnie z 
zaleceniami lekarza.
Kontrolującym przedstawiono arkusze diet: bezmlecznej, cukrzycowej, lekkostrawnej- 
warzywa gotowane.

Kontrolujący ustalili, że w okresie obowiązywania wpisu, w ośrodku nie 
organizowano turnusów rehabilitacyjnych dla osób niepełnosprawnych.

Kontrola ośrodka została dokonana w oparciu o wizję lokalną ośrodka i analizę 
dokumentów.
Nie stwierdzono niezgodności informacji zawartych we wniosku z dnia 15 maja 2014r. o wpis 
do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 
korzystających z dofinansowania PFRON ze stanem faktycznym.

Podpisy kontrolerów:
...................................................
starszy inspektor wojewódzki
Małgorzata Czerniawska
……………………………….
starszy inspektor wojewódzki
Irena Szaruta

Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO

Andrzej Kozłowski
Dyrektor Wydziału
Polityki Społecznej
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